Et ego, predictus Hugo, comes Rutenensis, Carlat et totum Carlades a te predicto Ildefonso, rege 
Arragonensi, in feudum recipio et propter hoc feudum hominium tibi fado et fidelitatem iuro, vide
licet vitam et membra, quod te non capiam nec occidam, nec de membris tuis te decipiam, vel aliquis 
homo vel femina meo consilio vel ingenio, et quod terram tuam neque tuorum hominum tibi non 
auferam neque auferri fadam; et si aliquis homo esset vel femina qui tibi auferre vellet terram quam 
habes in episcopatu Rutenensi et in episcopatu Mimatensi, te specialiter iuvarem; et in omni alia terra 
tua quam habes et possides, vel aliquis homo vel femina per te, vel in antea, meo consilio, tu vel tui 
acquisieritis, contra omnem hominem vel feminam qui eam tibi auferre vellet, pro posse meo tibi fi
delis adiutor existam, et bona fide tibi, sicut domino meo, serviam, et per me et per meos heredes tibi 
et tuis heredibus ita facere et adimplere sacramento convenior. 

Et ego Ildefonsus, rex predictus, te Hugonem predictum, Rutenensem comitem, in bona fide sus
cipio, et terre tue videlicet de Rozenegue et de Carlades quam modo habes et tenes, vel in antea, meo 
consilio, tu vel tui acquisieritis, contra omnem hominem vel feminam qui ea tibi auferre vellet, per 
me vel per meos homines tibi defensionem promitto. 

Hoc totum quod suprascriptum est convenio ego predictus Hugo, Rutenensis comes, tibi predic
to Ildefonso, regi Aragonensi, complere et attendere semper atque tenere, per bonam et rectam fi
dem, sine inganno. Sic me Deus adiuvet et hec sacrosancta Evangelia. 

Pacta est hec charta et hec amicabilis compositio in civitate Arelatensi. 
Signum Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone, <lucis Provincie. 
Signum Hugonis, comitis Rutenensis. 
Signum Hugonis, Rutenensis episcopi. 
Et sunt ibi alia signa cuiuslibet tunc qui sequuntur: Guillelmi Montis Pessulani, Hugonis, Sancte 

Tarragonensis ecclesie episcopi, Petri Ausonensis episcopi/ Petri, Dei gratia Cesaraugustani episcopi, 
Willelmi, Barchinonensis episcopi, Willelmi Raimundi dapiferi, Hugonis de Baucio, Bertrandi de 
Baucio, Geraldi de Iorba, Guido de Seveirac, Berengarius Geraldi, Willelmus de Monte Catano.C 

a. honorabiliter omès edició de Saige-Dienne. - b. Petri, Ausonensis episcopi omès edició de Saige-Dienne. - c. Segueix la renovació del 
pacte feudal entre el comte Hug IV de Rodés i Jaume I, rei d'Aragó, feta a Montpeller el 18 de gener de 1237 c. f: Sequitur littera pactionis et re
cognitionis habite inter dominum Iacobum, olim regem Aragonum et Maioricarum, patrem domini infantis Petri, et infantis Iacobi, ab 
una parte, et dominum Hugonem, olim comitem Rutenensem, patrem istius domini Henrici comitis, ex altera. Pateat universis quod nos 
Iacobus, Dei gratia rex Aragonensis et regni Maioricarum, comes Barchinonensis et Urgelli et dominus Montis Pessulani, promittimus vo
bis dilecto nostro Hugoni, eadem gratia comiti Rutenensi, quod non desexiemus nos unquam de dominio quod in vobis habemus, et su
per vos ratione terre sive vicecomitatus de Cariades, quam per nos in feudum tenetis, sed semper retinebimus vos et dictum feudum et ves
tros ad nostram proprietatem et dominium et nostrorum. Et ego Hugo predictus, comes Rutenensis, pro dicta terra et vicecomitatu, quem 
per vos et vestros recognosco tenere, fado vobis homagium et fidelitatem et ero inde vobis et vestris legalis et fidelis et salvabo membra ves
tra et iura secundum posse meum ad bonam fidem. Datum apud Montem Pessulanum, xv kalendas februarii, anno Domini millesimo du
centesimo trigesimo sexto. Huius rei testes sunt Hugo, comes Empuriarum, Assailhicus de Gual, Exominus de Foribus. Scripta per manum 
Guillelmi scribe, loco, die et anno predictis. 
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1167, octubre. Arle